
Proportioner for afvikling af DGI Storstrømmen Petanque 4 mands turnering 2024: 

 

Der spilles efter DGI’s regelsæt tilpasset, DGI Storstrømmen Petanque, det vil sige at der må 

spilles med ikke godkendte petanquekugler. 

Nyt: der spilles helt ud til sidelinjerne og ½ meter til baglinjen. 

Alle bane afgrænsninger er dødlinier. 

Form:  

En turnering for 4-mandshold. Der spilles i 3 runder på hver spilledag. 

1. runde:  2 doubler 

2. runde:  1 triple + 1 single 

3. runde:  2 doubler, hvor der spilles modsat af første runde, så det ikke er de    

samme doubler eller spiller fra samme doubler som møder hinanden. 

Hver vunden kamp udløser et point, det hold som har flest point vinder holdkampe og får 2 

matchpoint, kampen kan dog slutte 3-3, hvilket udløser 1 matchpoint til hvert hold. 

Det er hjemmeholdet som skal indberette resultatet minidraet.dgi.dk  

En spiller må kun deltage på et 4 mandshold i sæsonen, med mindre der foretages klubskifte 

efter gældende reglement.  

Der må gerne medbringes en reserve.  

Der må i hver spillerunde i holdkampen foretages 1 udskiftning, af 1 spiller på banerne i hver 

spillerunde, dog må en ind skiftet spiller i double ikke deltage i modsatte double, der må ikke 

udskiftes i single. 

 

Der spilles i puljer, størrelsen afhænger af antal tilmeldte hold, alle møder alle, 1 gang enten 

ude eller hjemme, herefter deles op i A (nr.1+2) og B (3+4) puljer.                 

Vinderne i puljerne A+B, samt den bedste 2er i A+B, kvalificerer sig til afsluttende stævne i 

Nordfalster søndag den 1. september. 

Der spilles om DGI’s vandrepokal i både A og B rækken. 

Landsdelsvinderen (gruppe A) kvalificerer sig til at repræsentere Storstrømmen ved DGI’s 

Landsmesterskaber. Vinder af gruppe B får den af udvalget fastsatte præmie. 

 

 

Tid:  

I ugerne 15 til uge 21, efter opbrydning startes der i uge 24 til uge 34, kampe kan 

flyttes efter behov, alle kampe efter opbrydning skal være afviklet senest den 22. 

august. 

Ved kampe som ikke er afsluttet seneste disse datoer, vil begge hold blive taberdømt 

med resultatet 6 x 07-13 og de placeres herefter på de sidste pladser i puljen. 
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Hvis 2 hold snyder med resultatet(aftaler) af en kamp vil 

begge hold blive taberdømt, samt blive placeret på  de 2 

sidste pladser i deres pulje, derudover vil de 2 holds klubber 

blive idømt en bøde på hver kr. 1000,-. 

 

Hvis der imod forventning skulle opstå tvister, som ikke kan afgøres på spillestedet, skal der 

indsendes protest til DGI Storstrømmens petanque udvalg, senest 7 dage efter kampafvikling,  

afgørelsen fra udvalget kan indankes for ´DGI-petanque landsdelsudvalg. 

 

”Afgørelser truffet af landsdelsudvalg for 

petanque, kan indbringes for Idrætsledelsen 

for petanque på landsplan. Indbringelse kan 

foretages af en lokalforening, der er part i 

sagen og medlem af DGI. Indbringelse skal ske 

senest 4 uger efter af landsdelsudvalgets 

afgørelse er meddelt lokalforeningen. 

Afgørelser truffet af Idrætsledelsen på 

landsplan kan ikke indbringes for anden 

instans i DGI.” 

 

 


